PAGE

РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «19» декабря 2014 года

                                                          №64

«Об утверждении Порядка уведомления

представителя нанимателя( работодателя)

о фактах обращения в целях склонения

муниципальных служащих Администрации

Звезднинского муниципального образования

к совершению коррупционного правонарушения»
         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Росийской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. 47 Устава Звезднинского муниципального образования:
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Звезднинского городского поселения к совершению коррупционного правонарушения

      2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Звезднинского муниципального образования www.adminzv.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звезднинского
муниципального образования                                                                        С.А. Ожегов

Приложение №1

к постановлению
 Администрации Звезднинского
городского поселения
от «19» декабря   2014 г.
№ 64
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ  (РАБОТОДАТЕЛЯ)

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 СЛУЖАЩЕГО  АДМИНИСТРАЦИИ ЗВЕЗДНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННОГО ПРАВОНАРУШЕНИЯ
         1.Настоящий порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Звезднинского городского поселения к совершению коррупционного правонарушения (далее- Порядок) разработан в соответствии со статьей 9  Федерального закона   от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и предусматривает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения  в целях склонения муниципального служащего администрации Звезднинского городского поселения ( далее- муниципальный служащий) к совершению коррупционного правонарушения, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращениях  в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения (далее- уведомление), организацию проверки этих сведений и прядок регистрации уведомлений.

       2. Уведомление подаётся муниципальным служащим в приемную администрации Звезднинского городского поселения не позднее служебного дня, следующим за днем обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения, в письменной форме на имя представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
      3. В уведомлении указывается:

       1) должность, фамилия, имя, отчество муниципального служащего направившего уведомление;

       2) дата, время, место, обстоятельства, при которых произошло обращение к муниципальному служащему в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения;
      3) сведенья о лицах, обратившихся к муниципальному служащему в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения;

      4) суть коррупционного правонарушения;

      5)  информация о направлении муниципальным служащим уведомления об обращении к нему каких-либо лиц  в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения в органы прокуратуры или другие государственные органы( необходимо указать наименование соответствующего государственного органа, дату и способ уведомления);

    6) дата подачи уведомления;

       7) личная подпись муниципального служащего.

       4. Уведомление регистрируется в приемной главы администрации Звезднинского городского поселения  в день его поступления в Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
        5. На уведомлении работник, осуществляющий прием уведомлений, ставит отметку о дате и времени поступления уведомления  в приемную главы администрации Звезднинского городского поселения, а также свою подпись.

     Копия уведомления с отметкой о дате и времени  его поступления в приемную главы администрации Звезднинского городского поселения вручается муниципальному служащему, направившему уведомление.

        6. Уведомление подлежит  рассмотрению представителем нанимателя (работодателя)  в течение 30 дней со дня регистрации уведомления. В случае необходимости анализа большого объема сведений, содержащихся в уведомлении, истребования дополнительных материалов для проведения проверки в срок рассмотрения уведомления может быть продлен представителем нанимателя (работодателя), но не более чем на 30 дней.

       7. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении, поданном  муниципальным служащим, осуществляется Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Звезднинского городского поселения, созданной постановлением главы администрации Звезднинского городского поселения от 01.08.2012г. №46.

Глава Звезднинского

Городского поселения                                                                     С.А. Ожегов
Приложение N1
к Порядку уведомления представителя нанимателя

 (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

 муниципальных служащих Администрации

Звезднинского городского поселения к совершению

коррупционных правонарушений

 Главе Звезднинского городского                                                                                                  поселения
__________________________________
(Ф.И.О.)
________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего,
_______________________________________                                                                                                                                     должность, подразделение)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о факте обращения в целях склонения муниципального служащего                                                         к совершению коррупционных правонарушений

          1. Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному правонарушению (далее – склонение к правонарушению) со стороны          _______________________________________________________________________                              (Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом
_______________________________________________________________________
(юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

           2.  Склонение к правонарушению произошло в  _____  час.  _____
мин.«___»_________20__года_______________________________________________
________________________________________________________________________
                                                     (адрес)
           3.Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления
мною____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(сущность предполагаемого правонарушения)

4. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством   ________________________________________________________________________________________________________________________________________
                      (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)
5.Склонение к правонарушению производилось ____________________________________________________________________                     (обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)
                       _______________              _________________              ____________________
            (дата)                                              (подпись)                                  (инициалы и фамилия)
Приложение N2

к Порядку уведомления представителя нанимателя

 (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

 муниципальных служащих Администрации

Звезднинского городского поселения к совершению

коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципальных служащих Администрации Звезднинского

городского поселения к совершению

коррупционных правонарушений

	N п\п
	Дата регистрации рапорта (заявления)
	ФИО муниципального служащего, подавшего рапорт (заявление)
	Краткое содержание рапорта (заявления)
	ФИО и подпись муниципального служащего, принявшего рапорт (заявление)
	Сведения о принятом решении и дата его принятия

Примечание. Журнал оформляется, регистрируется и брошюруется в соответствии с правилами делопроизводства. Журнал ведется и хранится в Администрации Звезднинского городского поселения. Записи производятся шариковой ручкой с пастой черного или синего цвета без сокращений. Исправления не допускаются. Ошибочные записи зачеркиваются так, чтобы ранее написанный текст четко читался.

Журнал хранится не менее 5 лет с момента регистрации в нем последнего уведомления.